
Monitor Polski Nr 53 - 940- Poz. 581, 582 i 583 

dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia stosuje 
się przepisy tego zarządzenia. 

§ 4. Towarzystwa, które uzyskały zezwolenie przed 
dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, zobo
wiązane są dostosować odpowiednio wielkość kapita
łu akcyjnego do kwot określonych w § 1, w terminie 
do dnia 30 czerwca 1996 r. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego Ko-

misji Papierów Wartościowych z dnia 17 marca 1994 r. 
w sprawie określenia minimalnej wysokości kapitału 
akcyjnego towarzystwa funduszy powierniczych 
(Monitor Polski Nr 20, poz. 163). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 

dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Komisji Papierów Wartościowych: 
J. Socha 

582 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 16 października 1995 r. 

w sprawie zasad, trybu i terminu powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania 
utworzonych na polskich statkach morskich dla wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 wrze
śnia 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, 
z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) 
Państwowa Komisja Wyborcza, po porozumieniu z Mi
nistrem Transportu i Gospodarki Morskiej, uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Obwodowe komisje wyborcze w obwodach 
głosowania utworzonych na polskich statkach mor
skich powołują - spośród wyborców kapitanowie stat
ków. 

2. Powołanie obwodowych komisji wyborczych 

następuje najpóźniej w 3 dniu przed dniem wyborów, 
w formie pisemnej decyzji. 

§ 2. Kapitan statku podaje niezwłocznie do wiado
mości wyborców, w formie ogłoszenia umieszczone
go w widocznym miejscu, informacje o utworzeniu 
obwodu głosowania na statku, składzie obwodowej 
komisji wyborczej i terminie głosowania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

583 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 16 października 1995 r. 

w sprawie sposobu sporządzania i aktualizacji spisu wyborców dla obwodów głosowania utworzonych na 
polskich statkach morskich dla wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 27 wrze
śnia 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, 
z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) 
Państwowa Komisja Wyborcza, po porozurnieniu z Mi
nistrem Transportu i Gospodarki Morskiej, uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Spis wyborców dla obwodu głosowania 
utworzonego na polskim statku morskim sporządza 
i aktualizuje kapitan statku. 

2. Spis wyborców jest aktualizowany przez doko
nywanie odpowiednich uzupełnień lub skreśleń. 

§ 2. 1. Do spisu wyborców wpisuje się wyborców 

przebywających na statku na podstawie ich wniosku 
wniesionego najpóźniej 3 dnia przed dniem wyborów. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, wnosi się pi
semnie. We wniosku należy podać nazwisko i imiona, 
imię ojca, datę urodzenia i miejsce stałego zamieszka
nia wyborcy. 

§ 3. 1. Spis wyborców sporządza się w 2 egzempla
rzach. Kapitan na podstawie spisu wyborców sporzą
dza wykaz osób wpisanych do spisu i niezwłocznie 
przeka.uje go armatorowi. 

2. Na podstawie wykazu, o którym mowa w ust. 1, 
armator zawiadamia niezwłocznie zarządy gmin wła
ściwe ze względu na miejsce zamieszkania osób uję-



Monitor Polski Nr 53 - 941 - Poz. 583 i 584 

tych w wykazie o wpisaniu ich do spisu wyborców nia lub niewpisania do spisu siebie oraz innych osób. 
w obwodzie głosowania na polskim statku morskim. 

§ 4. 1. Spis wyborców, wykaz i zawiadomienia, 
o których mowa w § 3, sporządza się odpowiednio na 
formularzach, których wzory określa uchwała Pań
stwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 września 1995 r. 
w sprawie spisu wyborców dla wyboru Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor Polski Nr 48, poz. 
552). 

2. Spis wyborców sporządza się zgodnie z rubryka
mi formularza, z tym że w rubryce "miejsce zamiesz
kania" wpisuje się miejsce stałego zamieszkania wy
borcy w kraju , w odniesieniu zaś do obywateli pol
skich stale zamieszkałych za granicą wpisuje się ich 
aktualny adres. 

3. Spis wyborców sporządza się w kolejności alfa
betycznej nazwisk. 

§ 5. 1. Spis wyborców sporządza się pismem ma
szynowym lub pismem ręcznym - atramentem lub 
długopisem. 

2. Formularz spisu wyborców zapisuje się dwu
stronnie. 

§ 6. Kapitan podpisuje spis wyborców i opatruje 
go swoją pieczęcią. Każdy arkusz formularza spisu po
winien być opatrzony pieczęcią kapitana i przez niego 
parafowany. 

§ 7. Kapitan przekazuje jeden egzemplarz spisu 
wyborców przewodniczącemu obwodowej komisji 
wyborczej najpóźniej w przeddzień wyborów, a drugi 
egzemplarz przechowuje u siebie. 

§ 8. 1. Kapitan powiadamia wyborców o sporzą
dzeniu spisu wyborców oraz o miejscu i czasie jego 
udostępnienia. 

2. Podczas udostępnienia spisu wyborców do pu
blicznego wglądu każda osoba uprawniona do głoso
wania może żądać sprawdzenia prawidłowości wpisa-

§ 9. 1. Reklamację w sprawie nieprawidłowości 
spisu wnosi się do kapitana statku, który sporządził 
spis. 

2. Kapitan rozpatruje reklamację w ciągu 24 godzin 
od daty jej wniesienia. 

§ 10. 1. W wyniku rozpatrzenia reklamacji kapitan 
może: 

1) uzupełnić lub sprostować spis, 

2) skreślić ze spisu osobę, której reklamacja dotyczy, 
doręczając jej decyzję wraz z uzasadnieniem, 

3) pozostawić reklamację bez uwzględnienia, dorę
czając reklamującemu decyzję wraz z uzasadnie
niem. 

2. Decyzje kapitana w sprawach reklamacji są osta
teczne. 

§ 11. Zgłoszone w czasie udostępniania spisu wy
borców do publicznego wglądu oczywiste błędy w da
nych dotyczących wyborcy prostuje się bezpośrednio 
w spisie wyborców. 

§ 12. Obwodowa komisja wyborcza dopisuje do 
spisu wyborców w dniu wyborów osobę, która przed
stawi zaświadczenie o prawie do głosowania; za
świadczenie to komisja dołącza do spisu wyborców. 

§ 13. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej 
uchwale w zakresie sporządzania spisów wyborców 
stosuje się odpowiednio przepisy uchwały, o której 
mowa w § 4 ust. 1. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

584 
UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 16 października 1995 r. 

w sprawie zasad sporządzania i trybu przekazywania kart do glosowania dla obwodów glosowania 
utworzonych za granicą w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 27 września 
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, z 1993 r. 
Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) Państwo
wa Komisja Wyborcza, po porozumieniu z Ministrem 
Spraw Zagranicznych, uchwala, co następuje: 

§ 1. Konsul, niezwłocznie po ustaleniu przewidy
wanej liczby wyborców, zawiadamia za pośrednic-

twem Ministerstwa Spraw Zagranicznych Wojewódz
ką Komisję Wyborczą w Warszawie o liczbie kart po
trzebnych do głosowania. 

§ 2. Jeżeli do 7 dnia przed dniem wyborów nie zo
staną dostarczone karty do głosowania wydrukowane 
w kraju, konsul sporządza je w brzmieniu przekaza
nym przez komisję, o której mowa w § 1. W takim wy
padku na karcie, w miejsce pieczęci Państwowej Ko-


